39,900.00 16,755.69 16,755.69 41.99

2024 年

12 月

否

是

不适用  不适用 否 不适用

发行可

转换债

券

1GW 电池

片扩产项

目

生产

建设
是 否 23,100.00 23,100.00 23,100.00 100.00

2023 年

1 月
是 是 不适用 24,222.51 56,703.90 否 注

合计 / / / / 168,675.09 53,367.47 53,367.47 / / / / / 24,222.51 56,703.90 / /

注：1GW 电池片扩产项目募集资金专户销户时节余资金 17.68 万元已转入公司的其他募集资金专户。

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

31 / 164

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

√适用 □不适用

2024 年 1 月 20 日，公司第五届董事会第十九次会议以及第五届监事会第十八次会议审议通

过《关于使用募集资金置换预先投入募投项目的自筹资金的议案》，同意公司使用募集资金

36,818.59 万元置换前期已投入的等额自筹资金。上述募集资金置换情况业经天健会计师事务所

（特殊普通合伙）验证，并由其出具了《关于宁波博威合金材料股份有限公司以自筹资金预先投

入募投项目及支付发行费用的鉴证报告》（天健审〔2024〕7 号）。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

√适用 □不适用

2024 年 1 月 20 日，公司第五届董事会第十九次会议以及第五届监事会第十八次会议审议通

过了《关于使用部分闲置募集资金临时补充流动资金的议案》，同意公司使用不超过人民币 82,000

万元的闲置募集资金临时补充流动资金。使用期限自公司董事会审议通过之日起不超过 12 个月。

截至 2024 年 6 月 30 日，公司实际使用部分闲置募集资金临时补充流动资金金额为 82,000 万

元。

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、 其他

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 2,400,000 0.31   2,400,000 0.31

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 2,400,000 0.31   2,400,000 0.31

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 779,465,870 99.69   847 847 779,466,717 99.69

2024 年半年度报告

32 / 164

1、人民币普通股 779,465,870 99.69   847 847 779,466,717 99.69

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 781,865,870 100   847 847 781,866,717 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

经中国证券监督管理委员会“证监许可〔2023〕2509 号”文核准，公司于 2023 年 12 月 22

日公开发行了 1,700 万张可转换公司债券，每张面值 100 元，发行总额 170,000.00 万元。

经上海证券交易所自律监管决定书[2024] 7 号文同意，公司 170,000.00 万元可转换公司债

券于 2024 年 1月 18 日起在上交所挂牌交易，债券简称“博 23 转债”，债券代码“113069”。

根据《宁波博威合金材料股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券募集说明书》的约

定，公司本次发行的“博 23 转债”自 2024 年 6 月 28 日起可转换为本公司股份，截至 2024 年 6

月 30 日，累计有 13,000 元“博 23转债”转换成公司股票，因转股形成的股份数量累计为 847

股，占可转债转股前公司已发行股份总额的 0.0001%。公司总股份由 781,865,870 股增加至

781,866,717 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、股东情况

(一) 股东总数：

截至报告期末普通股股东总数(户) 42,325

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） -

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

报告期内增

减
期末持股数量

比例

(%)

持有

有限

售条

件股

份数

量

质押、标记或冻结情况

股东性

质
股份状

态
数量

博威集团有限

公司
0 225,568,681 28.85 0 质押 40,000,000

境内非

国有法

人

博威亚太有限

公司
0 80,000,000 10.23 0 质押 35,000,000